





Annabella



Dawno niewidziana „gwiazda” Annabella wystąpi w nowym filmie René Claira „14 lipca”.

Kogut--inwalida rodzinnej wojny przed sądem grodzkim

Miedzy Wincentym Kuśkowskim a jego bratem Stanisławem, rozlało się morze nienawiści wskutek... sąsiedztwa. Spór o miedzę doprowadził do wielu spraw sądowych między Kuśkowskim w których raz ten, raz tamten znajdował się na górze. Końcem wypadła na Wincentego, więc też by wystąpił na drodze sądowa, upatrzył sobie... koga.

Kogutami był specjalnie cenny, ani specjalnie rasowy, p. Wincenty jednak twierdzi, że ptaka tego milowała cała jego rodzina.

Kiedyś kogut miał nieszczęście stracić na posesję p. Stanisława, który nie opuszczał nadarżającej się okazji i sprawił mu dosłowne bity. Biczem furmańskim podciął parę razy koguta, wyskubując mu pierze oraz naruszając nogę.

P. Wincenty zabrał poszwankowanego ptaka do instytutu weterynaryjnego na Grochowie, zażądał obdukcji, oświadczając, że życie koguta ceni sobie bardzo wysoko, nie może patrzeć na jego ciemię i gotów ponieść wszelkie ofiary, byle tylko ulubieńcowi przywrócić zdrowie.

Kogut pozostął w instytucie weterynaryjnym na kuracji czas dłuższy. Kłóty zaś jego posiadacz i opiekun wystąpił przeciw bratu na drogę sądową, z powództwem cywilnym w sumie 350 zł. za koszty leczenia koguta. Niezwykła ta sprawa wpłynęła do sądu grodzkiego i będzie niebawem, rozpatrywana z udziałem adwokatów obu stron.

Wspólnicy Lübbecke'go?



Trzej aresztowani Bułgarzy: W. Konstantinoff, J. Dimitroff i B. Siminoff, podejrzani o współudział w Lübbecke'ym w podpaleniu Reichstagu.

„Taxi-girls”

nowy fach biednych dziewcząt

Z Ameryki przywędrowała do Paryża ostatnia „złotyca” pomyslowości sąsiadki dancinżowskiej — „taxi-girls”.

Rosenberg--hitlerowiec



Nowomianowany przez Hitlera kierownik spraw zagranicznych w jego partii, Alfred Rosenberg.

Kaprysy mody w... walce z bezrobociem

W dzisiejszych ciężkich czasach musimy dbać o to, by moda zatrudniała jaknajwięcej rąk — mówi poważnie dyktantka mody paryskiej, pani Gabrielle Chanel. — Nie będzie przesadą stwierdzenie, że 25 milionów ludzi całego świata żyje z kaprysów mody i przemysłu luksusowego.

Bo pomyślcie tylko: gdy pani Chanel zarzeka na szyję Amy Johnson — Mollison tęczowe boja strusich piór, w Afryce dyrektor formy strusiej godzi do pracy długi „ogonek” wyczekujących w sławie ciemnoskórych pracowni.

Passa na metalowe naszyjniki z fałszywymi kamieniami pogrzebana przemysł jubilerski.

— Pomocy! — Jęcza złotnicy i wyciągają ręce do dyktantki mody. Na ten apel p. Chanel spojrzawszy filuternie

w niebo i narzuciła ziemi — modę „astronomiczną”. Dfamentowe konstelacje polyskują dziś na czolach i piersiach wędów, dając paryskim filibrom dwadzieścia milionów franków zysku! Ośniewająca rewia brylantów w apartamencie projektowanym na przedmieściu St. Honore była największym wydarzeniem sezonu.

Mimo kryzysu, już pierwszego dnia ruch sprzedawcy był znaczny. Ekspozycje porozwieszano na woskowych manekinach. Skomplikowane kombinacje egret, naszyjników, zawierają brylanty średniej wielkości, najlepiej nadające się do sprzedaży i wymiany i dają się rozkładać na części, tworząc komplety oddzielnych pierścioni, brosz i agrałek. Nie posiadają zameczków: wkłada się je przez głowę lub zarzuca odmięcionia.

Węgry o hitleryzmie Wolą być od niego zdaleka

Wobec wyjazdu delegacji hitlerowców węgierskich do Berlina prasa budapeszteńska w sposób kategoriyczny odzignywuje się od tej eskapady.

Gazeta „Ujsag” m. in. pisze: — Trzeba powiedzieć głośno, że Węgry nie chcą mieć nic wspólnego z duchem współczesnych Niemiec. Trzeba o tem powiadomić przedewszystkiem opinię francuską, że Węgry są wylęczone już z „formulek” i me-

tod, panujących w Niemczech. Inna gazeta „Magyarsag” zamieszcza następujące znamienne uwagi:

— Węgry nie mają żadnych racji, aby życzyć hitleryzmowi zwycięstwa w Austrii. Tylko dyktanci mogą wątpić o tem, że Italia przeciwstawi się Anschlussowi. Interes Italii tak, jak i Francji domaga się niezawisłości Austrii.

Z codziennych scen Berlina



Lotny patrol policji politycznej w Berlinie na motocyklach, służący do przeprowadzania n agłych rewizji.

Iskierki życia z przed 2000 lat w mumjach egipskich

Czy mumie są martwe? Zabawne pytanie! Trudno przypuścić, by spoczywające od tysięcy lat w

kamiennych sarkofagach księżniczki egipskiej miały być śpiąciami królowkami, które pewnego pięknego poranku zaczną się przechadzać po salach muzeum.

A jednak paradoksalne to pytanie zaprzęta umysły wielu uczonych. Ostatnie badania biologiczne stwierdzają bowiem, że nawet mumie nie są całkiem martwe, jakkolwiek jako istoty żyjące, które były przed prawiekiem, dawno przeniosły się do wieczności.

W organizmie martwym niektóre komórki utrzymują długo żywotność. Dowiedzenia fizjologów rosyjskich dowiodły możliwości utrzymania przez całe tygodnie przy życiu organizmów „z których duch uciekał”.

Wiele składników organizmu żywego, zwłaszcza fermenty, utrzymują się w świeżości tysiącami lat. Są one wprost wieczne. Fermenty te, czyli enzymy mają tę samą doniosłość dla organizmu, co witaminy. Pochodzenie ich nie jest nam znane, wiadomo wszakże, że znajdują się w organizmie w znacznych ilościach i zadaniem ich jest przekształcanie pożywienia i powietrza w energię vitalną.

Uczony M. E. Sehit z Fryburga odkrył w zaschłych mięśniach mumii żywą albuminę i żywe fermenty!

Może dzięki temu mięsny te, w najgłębszych pokładach, pozostały niewłókniste zębem czasu, równie jak zwłoki calunu Tut-Ank-Hamen'a, izolowane od wpływu powietrza.

Ale sztukę przekazania wiekom żywych fermentów posiadali jedynie starożytni Egipcjanie i tajemnicę tę zabrał z sobą w zaświaty.

Czytajcie KINO

Cena 50 groszy.

Nowe pokazywanie więźniów tym razem korespondentem szwajcarskim

Prezydium policji berlińskiej zorganizowało drugą wycieczkę do więzień tym razem dla korespondentów prasy szwajcarskiej, na których czekał stanął więźniowie z Sowietach Kinder mann z Konstancji.

W więzieniu policyjnym przedstawieni zostali dziennikarzem — pp. Mühsam — znany demokrat, pacyfista, Hirsch i Schmelzer — redaktorowie „Rote Fahne”, Kathner — komunista, Küster — sekretarz T-stwa pacyfistycznego, dr. Hodann — lekarz miejski, komunista poseł Thälmann i jeszcze paru komunistów. Stwierdzono, że wszyscy ci więźniowie są cali i zdrowi, nie skarżą się na jedzenie, dostają papierosy, książki i papier listowy od swoich rodzin. Większość ich znajduje się w więzieniu od 28 lutego, a więc przeszło miesiąc. Nikomu, jak stwierdzają to dziennikarze, nie przedstawiono żadnego oskarżenia. Na skawgi o niedopuszczenie obrońców władze odpowiadają, że ponieważ są to więźniowie internowani, a nie znajdujący się pod śledztwem, przeto nie mają prawa do rozmów z obrońcami.

Po 4-ch tygodniach więzienia udzielono im prawa widzeń z rodziną. Dziennikarze nie widzieli pp. Remma, Vitha, Ossietzky'ego i Torglera, gdyż tych więźniów przeniesiono do Szpandawy.

SZTUKA



— Co pan sądzi o moim ostatnim obrazie, wystawionym w Salonie Niezależnych? — spytał raz Tristan Bernarda pewien młody malarz.

— Bardzo dobra technika. — I nic więcej nie może pan o nim powiedzieć? Czy pan wie, że sprzedałem go wczoraj za pięć tysięcy franków! — To jest sztuka!

Szczególna poza



Ladnemu we wszystkim ładnie, to też z takiej szczególnej pozycji piękna gwiazda filmowa Joan March nie traci ze swej urody.

Niemny hulaj „szlachetniś” w obłędach „majora Barbary”

Powien bezrobotny w Chicago ścigał na siebie słuszne oburzenie osób, oddających się z dobroj woli ratowaniem mas bezrobotnych od głodowej śmierci. Zgłoszwszy się do biura Armji Zbawienia, udal wielce szlachetnego — „ambicja nie pozwala mu na korzystanie z jałmużny” — on chce pracy, pracy, pracy...

Któraś z majorów Barbar (jak w słynnej komedii Shawa) zachwyła się ogromnie cnotliwym i charakternym człowiekiem i wystarała mu się o miejsce przy obieraniu kartofli w kuchni Armji Zbawienia, gotującej zupełnie bezrobotnych.

Na to właśnie czekał tylko nasz niepoń: dorwawszy się do noża, wystrzył go jak brzytwę i machnął sobie palec wskazujący lewej ręki, co — jak ekspertyza twierdzi — nie mogło się stać niechcący przy wielce „pokojowej” funkcji obierania ziemniaków. Mimo to sąd, o który sprawa się oparła, przysądził hulajowi 3.000 dolarów odszkodowania, które Armia zbawienia musiała wypłacić ze swej obłędnej kieski, ratującej tyle prawdziwej niedoli ucziwycy ludzi. Taką major Barbara otrzymała jeszcze jedną nauczkę od zbyt trzeźwego życia...





